

Referat fra generalforsamlingen

i støtteforeningen for Aabenraa Friskole den 27. okt. 2020:

afholdt digitalt via TEAMS

Dagsorden jf. vedtægter:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassererens beretning
4. Fastlæggelse af kontingent
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 bestyrelsessuppleanter
7. Valg af revisor og 1 revisor suppleant
8. Eventuelt

ad 1. Valg af dirigent

Werner blev valgt.

Dirigenten erklærede forsamlingen for lovlig. Den er varslet på skolens hjemmeside den 9. oktober 2020.

ad 2. Formandens beretning

Claus holdt beretningen.

Formandens beretning

Velkommen. Det er dejligt at bestyrelsen for Støtteforeningen er lykkedes med at få igangsat udviklingen af et større udendørs projekt i samarbejde med skolens ledelse. Det var målet for et år siden og vi står nu klar med rammerne for at fælles projekt på "Hestemarken".

Det er også et projekt der kan bidrage til at genstarte skolens DNA/sammenhold efterhånden som samfundet normaliseres.

Aktiviteter.

Foreningen har i året 2019/2020 støttet indkøb af RAKU ovn, to bordtennisborde samt GoPro kameraer til Naturbørnehaven. Derudover har vi besluttet at støtte en jordbundsanalyse af Hestemarken med op til kr. 10.000,-. Bestyrelsen har også afvist et par ansøgninger samt tilbagekaldt et tilsagn der ikke var blevet benyttet.

COVID gjorde at de fleste af foreningens planer for at tjene penge gennem aktiviteter blev aflyst. Det gælder fx musikafte, hjælp til skolens 40 års fødselsdag samt arbejde ved DHL stafetten.

Vi etablerede også en dialog med den nye skoleleder Niels Edmond Pedersen og fik opdateret oplysninger om Støtteforeningen på skolens web/lagt billeder op af Støtteforeningens donationer.

Vi holdt 5 almindelige møder 21. januar, 10. marts, 19. maj, 10. juni samt et kaffe/brødtortemøde den 12. august hos Werner. Efter sommerferien har vi holdt tre Hestemarks møder, 27. august, 15. september og 6. oktober.

Et REKORD ÅR på mødesiden - 😊.

Økonomi

Årets resultat ender på kr. 10.014,85 og dermed forøges egenkapitalen fra kr. 88.150,08 til kr. 98.614,93.

Det er tilfredsstillende ud fra årets indtægter og bevillinger. Samtidig giver den lidt større egenkapital et godt afsæt for at bidrage til fx Hestemarksprojektet fra år 2021.

Indtægter

Foreningen har opretholdt indtjeningsniveau; fra Kr. 37.557,00 i 18/19 til kr. 40.826,85 i 19/20.

Udgifter

Foreningen har i regnskabsåret 1. juli 2019 til 30. juni 2020 støttet RAKU Ovn, to bordtennisborde samt GoPro kameraer til Naturbørnehaven.

Det nye år 2020/21

Bestyrelsen vil have fokus på projekt Hestemarken og støtte skolen, personale og forældre i at få etableret dette udviklingsprojekt til gavn for Aabenraa Friskole. Støtteforeningen vil støtte både med timer og donationer. Støtteforeningens anden store opgave det næste år bliver at få søgt midler ved eksterne fonde. Særligt fordi de midler foreningen normalt kan hente ved sociale aktiviteter må forventes at være reducerede et godt stykke tid ind i år 2021.

Tak for indsatsen og hyggeligt samarbejde.

Claus Schmidt

Generalforsamlingen takkede formanden for indsatsen.

Beretningen blev godkendt.

ad 3. Kassererens beretning

Michael henviste til tallene i formandens beretning samt det udsendte regnskab.

Foreningen har støttet flg. projekter:

Bordtennisborde, Rakuovn, GoProkamera	28.445,00 kr.
Andre udgifter	2.367,00 kr.

Regnskabet udviser et resultat for året på **10.014,85 kr.**

Støtteforeningen har en egenkapital på **98.164,93 kr.** pr. 30.06.2020

Bemærkninger til regnskabet: Stor tak til kasserer.

Revisorerklæringen var kommet og er underskrevet.

Regnskabet har ikke givet anledning til bemærkninger.

Regnskabet blev godkendt

ad 4. Fastlæggelse af kontingent

Formanden foreslog at bibeholde kontingent på 50 kr. pr. person. Vedtaget.

Opfordring til at betale kontingent snarest så Michael ikke skal rykke.

ad 5. Behandling af indkomne forslag –

Ingen indkomne forslag.

ad 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 bestyrelsessuppleanter

(i lige år 2 medlemmer, i ulige år 3 medlemmer)

- På valg til bestyrelsen var:

Per J. og Werner var på valg. De ville modtage genvalg. Begge blev genvalgt.

På valg var Per S, Mogens og Annette. De første 2 modtog genvalg, mens Annette ikke stod til rådighed længere. Per og Mogens blev valgt til suppleanter.

Tak til Annette for indsatsen gennem tiden.

ad 7. Valg af revisor og 1 revisor suppleant

Anne-Marie Skjerk blev valgt som revisor.

Anders Bomm Vestergaard blev valgt som revisorsuppleant.

ad 8. Eventuelt
ingen ting

Bestyrelsesoversigt pr. 31. oktober 2020:

Bestyrelsen	Person	Valgt	Bemærkninger
Medlem 1	Michael Duus	2019	
Medlem 2	Rikke Pultz Jørgensen	2019	
Medlem 3	Claus Schmidt	2019	
Medlem 4	Per G. J.	2020	
Medlem 5	Werner S.	2020	
Suppleant 1	Per Sølbeck	2020	
Suppleant 2	Mogens Boysen Frederiksen	2020	

Dirigentens underskrift:



Efter generalforsamlingen blev der talt om de kommende arrangementer:

Snak om hestemarken

Werner mente, at vi skal komme i gang med fondsansøgningerne.

Vi aftalte at W vil prøve at lav et møde med Peter Mumm og den fundraiser, Peter kender. Per J deltager sammen med Werner i sådan et møde, hvis det bliver til noget.

Claus spørger Helle GS om hun vil hjælpe med fundraising.

Ny workshop så snart som muligt Forslag: workshop 21. nov. eller 5. dec.
For at sikre os i mod evt. forhindringer pga. Corona vil vi kun holde møde udenfor = på hestemarken og i bålhytten.

Werner skriver til de andre i udvalget

Vi holder et kort digitalt møde tirsdag aften 19.00 inden workshoppen den flg. lørdag.

Vi var enige om, at det er vigtigt, at sikre at personalet er med på det – vi er **"kun"** støtteforening.

Vi skal sikre os, at prioriteringer / ønsker fortsat gælder.

Vi drøftede om hestemarksprojektet burde lægges ud til en tilkendegivelse i forældrekrædsen? Vi blev enige om, at vi vil drøfte dette med bestyrelsen. Claus tager kontakt, så vi kan deltage i et bestyrelsesmøde i forhold til hestemarken.

Ingen julebanko – heller ikke digitalt. Mogens kommer med erfaringer fra IBC, når de har holdt deres. Så reviderer vi evt. vores beslutning, hvis det skulle give mening.